en el que funciona, precisamente, la Secretaría Electoral de 

ese distrito. 

Al respecto, se advierte que la instalación de la 

sucursal bancaria implicaría la utilización parcial del hall 

central de ingreso a esa Secretaría Electoral, espacio en el 

que se realiza el armado y preparación de las tres mil 

doscientas cincuenta y cinco (3.255) urnas correspondientes a 

la sección Capital y es, asimismo, donde se reciben las urnas y 

permanecen desplegadas y ordenadas mientras se realiza el 

escrutinio definitivo, entre otros usos propios del fuero 

electoral. 

En ese contexto, el Tribunal se dirigió al Consejo